
 
各  位 
 

 

兼業システムの導入及び運用にあたって（ご協力のお願い） 

 
 
 
拝 啓 初秋の候ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、業務の効率化・DX 化等を目的とし、令和６年１１月から、本学教職員へ

の兼業申請におきまして、システムを導入する運びとなりました。 
 兼業システムの運用開始にあたり、本学ホームページ内専用ページ『本学教職員への兼業
依頼について』にて、依頼方法、兼業システム操作マニュアル、その他お知らせ等を随時、
掲載・更新いたしますので、お取り計らいくださいますよう、お願い申し上げます。 
 ご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
【本学ホームページ】 
 ホーム ＞ 研究・産官学連携 ＞ 本学教職員への兼業依頼について 
 （https://www.kyoto-u.ac.jp/ja/research/Additional-Position） 
 

敬 具 
 
 
令和６年９月１１日 
 
 

国立大学法人京都大学 
 
 
 

【本件担当】 
京都大学人事部労務課服務掛 

 E-mail：hukumu-all@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp 

https://www.kyoto-u.ac.jp/ja/research/Additional-Position

